

ESCOLA Dr. SANTIAGO DANTAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: ConviteNº:02/2018

Data e hora de abertura: 24/08/2018 às 09 horas

Objeto: Material de Equipamento, Didático- Pedagógico, Expediente e Permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES											
				E. B. GARCIA		F.D.C. DE MORAIS		ADRIANA DA S. ALMEIDA		AMAZÔNIA		J. S. CORDEIRO		RENAN B. DA COSTA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
01	PAPEL A4 (resma de 500 folhas)	RESMA	180	21,90	3.842,00	14,99	2.698,20	23,00	4.140,00	17,90	3.222,00	15,90	2.862,00	15,00	2.700,00
02	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W ORIGINAL	UNID.	3	NC		45,00	135,00	NC		68,00	204,00	38,28	114,84	52,00	156,00
03	CONFECCÃO DE CÓPIAS E/OU REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS	UNID.	13150	NC		NC		NC		0,08	1.052,00	NC		0,06	789,00
04	FITA ADESIVA TRANSPARENT E 50 mm X 50m	ROLO	20	3,00	60,00	1,78	35,6	3,15	63,00	1,74	34,8	1,68	33,6	4,00	80,00

05	FITA ADESIVA CREP 25mm X 30m	ROLO	20	6,50	130,00	3,99	79,80	6,83	136,6	6,40	128,00	3,48	69,6	6,00	120,00
06	FITA ADESIVA GOMADA 50mm X 50m	ROLO	20	3,00	60,00	1,78	35,6	3,15	63,00	1,74	34,8	2,10	42,00	4,00	80,00
07	TONER PARA IMPRESSORA LEXMAR E230 ORIGINAL	UNID.	5	NC		65,00	325,00	NC		NC		168,00	840,00	100,00	500,00
08	TONER PARA IMPRESSORA XEROX 3435	UNID.	2	NC		110,00	220,00	NC		145,00	290,00	160,00	320,00	135,00	270,00
09	FOLHAS DE ISOPOR DE 4mm	UNID.	50	NC		3,15	157,50	NC		4,90	245,00	3,05	152,5	3,80	190,00
10	MINI-DICIONÁRIO DE ESPANHOL	UNID.	25	59,00	1.475,00	55,00	1.375,00	61,95	1.548,75	NC		7,90	197,50	NC	
11	MINI-DICIONÁRIO DE LÍNGUA INGLESA	UNID.	25	59,00	1.475,00	55,00	1.375,00	61,95	1.548,75	NC		7,90	197,50	NC	
12	BOLAS DE VÔLEI OFICIAL 6.0	UNID.	3	432,00	1.296,00	100,00	300,00	453,60	1.360,80	64,50	193,50	78,60	235,80	NC	
13	BOLAS DE FUTEBOL DE SALÃO TIPO BAREX 500	UNID.	3	297,00	891,00	90,00	270,00	311,85	935,55	69,00	207,00	81,00	243,00	NC	
14	UNIFORMES PARA TIMES COM CALÇÃO E BLUSA DE TAMANHOS VARIADOS	UNID.	24	NC		528,00	528,00	NC		365,00	365,00	28,00	672,00	NC	
15	REDE DE VÔLEI COM DUAS PALAS	UNID.	1	162,00	162,00	NC		170,10	170,10	155,00	155,00	68,00	68,00	NC	
16	CONFEÇÃO DE FANTASIAS EM TECIDO DE CETIM DE	UNID.	15	NC		NC		NC		120,00	1.800,00	160,00	2.400	NC	

	CORES VARIADAS PARA CONFECCIONAR CALÇAS, BLUSAS E VESTIDOS														
17	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM TRÊS TORNEIRAS CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNID.	1	NC		NC		NC		3650,00	3.650,00	2218,00	2.218,00	NC	
18	CARTOLINAS COLORIDAS EM FOLHAS	UNID.	50	0,66	33,00	NC		0,69	34,50	0,51	25,5	0,48	24,00	0,50	25,00
19	COTOVELEIRA PARA GOLEIRO	UNID.	5	98,00	490,00	NC		102,90	514,50	55,00	275,00	16,80	84,00	NC	
20	LUVAS PARA GOLEIRO EM PARES	UNID.	2	150,00	300,00	NC		157,50	315,00	52,00	104,00	39,60	79,20	NC	
21	JOELHEIRA PARA GOLEIRO	UNID.	4	98,00	392,00	NC		102,90	411,60	60,00	240,00	16,80	67,20	NC	
22	MESA EM MDF P/ COMPUTADOR EM L (75,5X135X119cm)	UNID.	1	NC		NC		NC		685,00	685,00	360,00	360,00	NC	
23	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM APOIO PARA BRAÇOS	UNID.	1	NC		NC		NC		495,00	495,00	296,00	296,00	NC	
24	EMBORRACHA DO EVA 40X60 CM CORES VARIADAS	FOLHA	100	2,00	200	NC		2,10	210,00	1,16	116,00	1,28	128,00	1,09	109,00
25	PAPEL CARTÃO	FOLHA	150	1,15	1.725,00	NC		1,21	1.815,00	0,96	144,00	0,86	129,00	0,89	133,50
26	TINTA PARA PINCEL PARA QUADRO	VIDRO	7	110,00	770,00	NC		115,50	808,50	79,90	559,30	91,00	637,00	63,00	441,00

	BRANCO DE 500 ML														
27	ENVELOPE TAMANHO A4	UNID.	200	0,25	50,00	NC		0,26	52,00	0,22	44,00	0,18	36,00	0,20	40,00
28	TECIDO TNT EM CORES DIVERSAS	METRO	46	2,00	92,00	NC		2,10	96,6	0,99	45,54	0,98	45,08	1,11	51,06
TOTAL															
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº001/2018, de data 23/05/2018, publicado no D.O.E. nº 12309, classificamos <i>pelo critério de menor preço por item</i> as empresas: F.D.C. DE MORAIS 3.243,20 R\$, RENAN B. DA COSTA 550,00 R\$, J.S.CORDEIRO 1.863,62 R\$, PAPELARIA AMAZONIA 435,30 R\$.															
OBS.: NO ÍTEM 14 A EMPRESA J.S.CORDEIRO foi a ganhadora devido a desistência das demais empresas pois houve uma falta de interpretação das mesmas com relação ao edital de licitação.															
PRAZO DE ENTREGA:						CONFERIR CONVITE									
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:						CONFERIR CONVITE									
FORMA DE PAGAMENTO:						CONFERIR CONVITE									